
REGISTRO GENERALE N. 158 del 03/02/2026

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 5 -VIGILANZA

Determina del Responsabile del Servizio N. 16 del 03/02/2026
PROPOSTA N. 187 del 03/02/2026

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON SOCIETA’ NAZIONALE DI MUTUO SOCCORSO 
“CESARE POZZO” PER ASSISTENZA INTEGRATIVA AL PERSONALE DELLA 
POLIZIA LOCALE AVENTE DIRITTO ANNO 2026. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA. CIG: BA1AA3F463

Premesso che:

-  con Decreto Sindacale n. 4 datato 07.01.2026 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli 
la nomina di Responsabile del Servizio 5° - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. dal 
07.01.2026 fino al 31.12.2026;
-  l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° – Polizia Locale 
del Comune di Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 27.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2026/2028, 
redatto ai sensi art.170 c.1 del D.Lgs 267/2000;
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 27.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione finanziario 2026/2028, redatto secondo gli schemi art. 151 del 
D. Lgs. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs.  n. 118/2011;
-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 14.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati il PEG e il piano degli obiettivi di performance 2025/2027;

Visti:
- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990;
- gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;
- il Piano Nazionale Anticorruzione;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel quale è stato assorbito il 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2023;

- il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti approvato con delibera di G.C. n. 9 del 
13.01.2022;

Dato atto che il RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio Dott.ssa Daniela MASCIULLI e che non 
sussiste a proprio carico alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o astensione di cui alle norme sopra 
elencate;
Rilevato che questo Ufficio con determinazione del Responsabile del Servizio n. 15 del 27.05.2009: 
• stabiliva di assicurare, a decorrere dal 1° giugno 2009, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 208 del Codice 
della Strada, gli operatori di Polizia Locale di questo Comune con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso 
“Cesare Pozzo” con sede nazionale in Milano alla via San Gregorio n. 48 e sede regionale a Pescara in Via 
di Sotto n. 137 con i seguenti prodotti assistenziali e previdenziali denominati “Tutela Globale, Salute più e 
Salute Single”;

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 158 del 03/02/2026 - Pag. 1 di 3



 

• di dare atto che il relativo contributo associativo per gli Operatori di ruolo della Polizia Locale, verrà 
finanziato attraverso l’applicazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie di cui all’art. 208 
del Codice della Strada;
Vista la comunicazione intercorsa con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo, acquisita al 
prot. 2429 del 26 gennaio 2026 con la richiesta di pagamento di Euro 2.700,00 esente IVA per coperture 
assicurative delle prestazioni sanitarie e professionali previste per il personale avente diritto in servizio 
presso il Comando di Polizia Locale di Cepagatti per l’anno 2026 (corrispondenti alle matricole nn. 307, 93, 
199, 213, 313, 320 e 321);
Ritenuto di prorogare la convenzione per l’anno corrente nei limiti degli stanziamenti disponibili e delle 
condizioni pattuite;
Accertato che la società di cui sopra è in possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica 
Amministrazione;
Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva recepito da questo Ente, prot. INAIL  n. 52141607, 
con scadenza 16.04.2026 che attesta la Regolarità con il versamento dei contributi INPS/INAIL; 
Dato atto che il CIG di riferimento del presente affidamento è BA1AA3F463, ottenuto con le nuove modalità 
mediante utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici (PCP) 
dell’ANAC;
Rilevato che in atti è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari in data 3 febbraio 
2026, con protocollo n. 3584;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali;
Visto il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Vista la legge 65/1986 recante l’Ordinamento della Polizia Locale;

D E T E R M I N A

1)che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)di impegnare, per l’anno 2026, in favore della Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo (C.F. 
80074030158), con sede in via San Gregorio 46/48 – 20124 Milano, quale contributo associativo del 
personale in servizio presso il Comando di Polizia Locale del Comune di Cepagatti, la somma di Euro 
2.700,00  esente IVA, disponibile sul cap. 509/1 del bilancio 2026, gestione competenze;
3)di liquidare la somma di Euro 2.700,00 esente IVA, disponibile sul cap. 509/1 del bilancio corrente 
esercizio finanziario, quale contributo associativo degli Operatori di Polizia Locale aventi diritto in servizio 
presso il Comando di Cepagatti, in favore della Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo (C.F. 
80074030158), con sede in via San Gregorio 46/48 – 20124 Milano, mediante bonifico bancario come da 
richiesta pervenuta al protocollo comunale n. 2429 del 26.01.2026;
4)di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione é esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
5)di stabilire che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito del Comune, in conformità delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14/03/2013, n. 33;
6)di assicurare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
dell’Ente;
7)di dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento è BA1AA3F463, ottenuto con le nuove 
modalità mediante utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici 
(PCP) dell’ANAC;
8)di dare atto che è stato acquisito DURC regolare prot. INAIL  n. 52141607, con scadenza 16.04.2026;
9)che ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione assume esecutività con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
10)di precisare che il RUP, di cui all’art. 15 d. lgs. 36/2023 e all’art.  5 della Legge n. 241/90 è il 
sottoscritto Responsabile del Servizio Dott.ssa Daniela MASCIULLI;
12)di significare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 
dell’Abruzzo, sezione di Pescara nel termine di 60 giorni, o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di 

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 158 del 03/02/2026 - Pag. 2 di 3



 

Stato nel termine di 120 giorni decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 187 del 03/02/2026 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   MASCIULLI DANIELA in 
data 03/02/2026

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 187 del 03/02/2026 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2026 509 2 1 03 01 1 01 1.01.02.01.002
Contributi previdenza 
complementare

2.700,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2026 18 1 2
SOCIETA' NAZIONALE DI MUTUO SOCCORSO 
CESARE POZZO

2.700,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 03/02/2026.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 219

Il 03/02/2026 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 158 del 03/02/2026 con oggetto: 
RINNOVO CONVENZIONE CON SOCIETA’ NAZIONALE DI MUTUO SOCCORSO “CESARE 
POZZO” PER ASSISTENZA INTEGRATIVA AL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE 
AVENTE DIRITTO ANNO 2026. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG: 
BA1AA3F463

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 03/02/2026.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 158 del 03/02/2026 - Pag. 3 di 3


